r
GOLEGA
r’’’’

ATA N°3

Procedimento Concursal Comum para constituição de relação jurídica de

emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por Tempo Indeterminado, para preenchimento de 1 posto de

trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional “Eletricista”.

- Eletricista-

Audiência de Interessados

Ao décimo sétimo dia do mês de junho de dois mil e vinte, pelas 14:30 horas, reuniu

na sala de reuniões D. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegã, o Júri

do procedimento concursal comum supra identificado, nomeado por Despacho

n.°1842/2019, do Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG,

datado de 20 de agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se

enumera:

Presidente: Acácio Galrinho Nunes — Chefe de Divisão Municipal de Obras, Urbanismo e

Ambiente da Câmara Municipal da Golegã:

Vogais Efetivos: António Paulo dos Reis Cana Rodrigues, Especialista de Informática, e

Maria Isabel Teodósio Guia, Técnica Superior, ambos da Câmara Municipal da Goleg;

Vogais Suplentes: António Manuel Alves de Sousa Riachos e Maria Eugénia Condeço

Gregório da Silva Sampaio, ambos Coordenadores Técnicos da Câmara Municipal da

Golegã.

Estando presentes o Presidente e os Vogais Efetivos, e cumprindo-se assim o

estabelecido no n.° 1 do artigo 15° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, deu-se

início à reunião, a fim de dar continuidade ao presente procedimento concursal.

Nestes termos, decorrido o prazo de audiência de interessados, referente à proposta

de candidatos admitidos e proposta de candidatos a excluir, verifica-se que:

• Foram notificados da intenção de exclusão os candidatos: Carlos Miguel Bento

Crispim; Francisco Nunes Filipe; Isaías Pereira Ferreira; José Amarílio Vieira

Veríssimo; José Carlos Calafate Serra; José Miguel Duarte Martins; Luís Carlos

A-C

r
COLEGA
( P

Filipe Rodrigues; Mário Rui Subtil Vieira; Nuno Miguel Marques Pedro Morgado;

Renato Alexandre Alves Farinha; Tiago da Silva Antunes;

Os candidatos Carlos Miguel Bento Crispim; Francisco Nunes Filipe; José

Amarílio Vieira Veríssimo; José Carlos Calafate Serra; José Miguel Duarte

Martins; Luís Carlos Filipe Rodrigues; Mário Rui Subtil Vieira; Nuno Miguel

Marques Pedro Morgado; Renato Alexandre Alves Farinha; Tiago da Silva

Antunes, não apresentaram qualquer alegação;

• O candidato Isaías Pereira Ferreira, apresentou requerimento no âmbito do

exercício do direito de participação de interessados, dentro do prazo

estabelecido para o efeito, alegando que “No momento da candidatura

aguardava o reconhecimento por parte da D&EG como técnico responsável de

instalações elétricas de serviço particular (TRIESP), pelo que entretanto me foi

reconhecido.”, anexando cópia do ofício da DGEG, com indicação do

reconhecimento de técnico TRIESP e respetivo número de registo.

Analisada a alegação apresentada pelo candidato e tendo em conta o estabelecido nos

pontos 9 e 9.4 do Aviso de Abertura “Requisifos de admissão: apenas podem ser

admitidos ao procedimento concursal os candidatos que, até à data ilmite de

apresentação das candidaturas, reúnam os seguintes requisitos: (..) 9.4 —
Requisitos Espedais Obrigatórios: Reconhecimento de Técnico Responsável de

Instalações Elétricas de serviço Particular (TRIESP) — Lei n.° 14/2005, de 16 de

fevereiro.”, o Júri deliberou, por unanimidade, solicitar ao candidato Isaías Pereira

Ferreira, comprovativo da data do pedido de reconhecimento de técnico TRIESP pela

DGEG — Direção Geral de Energia e Geologia.

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e nada mais havendo a

tratar, deu o Júri por encerrada a reunião, do que para se constar se lavrou a presente

Ata que vai ser lida e assinada por todos os membros do Júri presentes.

O Presidente do Júri

Acácio Galrinho Nunes

2

r
GOLEGA
LriT.I d’ t.

Os Vogais Efetivos,

António Paulo dos Reis Cana Rodnigues

‘ftctF4prrl6srn

Maria Isabel Teodósio Guia

õ